
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” 

Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN) 
Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422 

e-mail: anic80300l@istruzione.it  
pec: anic80300l@pec.istruzione.it  

www.icpolverigi.edu.it 
 

                                                                                  All’Albo online  

                  Al Sito Web  

                  Ad Amministrazione Trasparente  

  

Oggetto: DECRETO DI INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP PNRR - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – 

Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Next Generation EU - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica- DM 19 

del 02/02/24 

  

CUP: H34D21000910006 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51350 

 Titolo progetto: Nessuno resti indietro  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - Responsabile Unico del 
Progetto negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DM 19 del 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU; 
VISTA la delibera n. 93 del 30/09/2024 del Collegio dei Docenti di adesione al progetto; 
VISTA la delibera n. 132 del 01/10/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;  

VISTO l'accordo di concessione prot. n.141467del 12/10/2024, firmato dal Ministero dell'istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell'Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto dal titolo “Nessuno resti 

indietro” per un importo pari a euro 51.075,79;  

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato n. 19 del 04/12/2024; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024;  

RILEVATA l'esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di provvedere 

all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità oggetto del 

finanziamento;  

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA

ANIC80300L - A06E558 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013858 - 28/08/2025 - VI.2 - U

mailto:anic80300l@istruzione.it
mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpolverigi.gov.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MATTEO RICCI” 

Via Marconi n. 22 – 60020 POLVERIGI (AN) 
Tel. 071/906101-9069265 Fax 071/9069265 – Cod. Fisc. 80016950422 

e-mail: anic80300l@istruzione.it  
pec: anic80300l@pec.istruzione.it  

www.icpolverigi.edu.it 
 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il RUP deve appartenere all'organico della Stazione 

appaltante;  

  

tutto ciò che è stato visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

  

 

DECRETA 

 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 per il 
progetto:  
PNRR – Missione 4 - Istruzione e Ricerca – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università” - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-51350 CUP: 

H34D21000910006); 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo non oneroso. 
 

DICHIARA INOLTRE  

a mente di quanto disposto nelle Istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024, che non esistono 

conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni 

di incompatibilità. 

La presente determinazione viene pubblicata sull’Albo online. 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Dott.ssa Marta Bocci 

Firmato digitalmente da BOCCI MARTA

mailto:anic80300l@istruzione.it
mailto:ANIC80300L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icpolverigi.gov.it/

		2025-08-28T15:12:45+0000
	MARTA BOCCI




